
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-022-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-08-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material para eventos institucionales y fiestas del Ayuntamiento de
Palma

El objeto del contrato es el suministro de material para eventos institucionales y fiestas del Ayuntamiento deDescripción 
Palma. Dicho contrato se divide en los siguientes lotes: LOTE 1 Suministro de tableros, tablones, listones, maderas y
herrajes, cuyo detalle como material más usual, se encuentra en el anexo 1. LOTE 2 Suministro de vallas peatonales de
plástico. LOTE 3 Suministro de barbacoas. LOTE 4 Suministro de moqueta ferial. LOTE 5 Suministro de tela de papel (non
wovens).
Valor estimado del contrato 489.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 204.000 EUR.

Clasificación CPV
39151000 - Mobiliario diverso.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicación por precios unitarios
Lote 2 - 50,34€ por unidad IVA excluido
Lote 4 - 2,20€/m2 IVA excluido

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lote 5 - 190,00€ por unidad IVA exluido

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: L 2 - Vallas de plástico

Suministro de vallas peatonales de plásticoDescripción 
Valor estimado del contrato 105.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Totcarrer s.l
NIF b64956030
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avinguda Lluís Companys 29, baixos
(08173) Sant Cugat del Vallès España

Contacto

Teléfono +034 936751580
Correo Electrónico totcarrer@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 44.000 EUR. [2]

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2a0280f7-d7e7-4770-b080-ec64e5dc763f


Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importe total ofertado (con impuestos) 53.240 EUR. [3]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación // Se ha sustituido el valor
introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de
licitación del contrato es por precios unitarios. [4]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L 4 - Moqueta ferial

Suministro de moqueta ferialDescripción 
Valor estimado del contrato 72.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grup Trui Mallorca s.l.
NIF B57634131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Licorers (Pol. Ind. Marratxí), 13
(07141) Marratxí España

Contacto

Teléfono +34 971605506
Correo Electrónico ljaume@trui.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.000 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 36.300 EUR. [6]

Motivación



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación Ser el titular de la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación // Se ha sustituido el valor
introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de
licitación del contrato es por precios unitarios. [7]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: L 5 - Tela de papel

Suministro de tela de papel (non wovens)Descripción 
Valor estimado del contrato 24.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Grup Trui Mallorca s.l.
NIF B57634131
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Licorers (Pol. Ind. Marratxí), 13
(07141) Marratxí España

Contacto

Teléfono +34 971605506
Correo Electrónico ljaume@trui.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.000 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 12.100 EUR. [9]

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 10/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación // Se ha sustituido el valor



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

introducido por el licitador en la PLACSP por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de
licitación del contrato es por precios unitarios. [10]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9oQUJerQOHECtS nloz%2BZQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/04/2024

Fecha de publicación 08/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204087-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q9oQUJerQOHECtSnloz%2BZQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:204087-2024:TEXT:ES:HTML


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Adjudicación por precios unitariosLote 2 - 50,34€ por unidad IVA excluidoLote 4 - 2,20€/m2 IVA excluidoLote 5 - 190,00€
por unidad IVA exluido

[2]Donde se decía ' 50,34 EUR. ' ahora se dice ' 44.000 EUR. '
[3]Donde se decía ' 60,91 EUR. ' ahora se dice ' 53.240 EUR. '
[4]Donde se decía ' 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación ' ahora se dice ' 15 días hábiles
a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación // Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP
por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[5]Donde se decía ' 2,2 EUR. ' ahora se dice ' 30.000 EUR. '
[6]Donde se decía ' 2,66 EUR. ' ahora se dice ' 36.300 EUR. '
[7]Donde se decía ' 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación' ahora se dice ' 15 días hábiles
a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación // Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en la PLACSP
por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de licitación del contrato es por precios unitarios.'
[8]Donde se decía ' 190 EUR. ' ahora se dice ' 10.000 EUR. '
[9]Donde se decía ' 229,9 EUR. ' ahora se dice ' 12.100 EUR. '
[10]Donde se decía ' 15 días hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación' ahora se dice ' 15 días
hábiles a partir del día siguiente de la notificación de la adjudicación // Se ha sustituido el valor introducido por el licitador en la
PLACSP por el importe correspondiente al valor del gasto estimado, ya que el tipo de licitación del contrato es por precios
unitarios.'

ID 0000014006712 |  2024-000893626 | Mon, 19 Aug 2024 13:25:59:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150494868456231168569508949395760679342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8f2a74a-d575-492f-8355-2dfb9eb508c3

